
Äriolümpiaad
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EPL

Kolmandat aastat korraldab Eesti 
Kõrgem Kommertskool äri
olümpiaadi.

Esimese vooru küsimused nõua
vad erialakirjandusega tutvumist. 
Vastuseid ootame 30. aprilliks aad
ressil Tallinn EE0001, Lauteri 3 või 
E-maili aadressil kersti@ebs.ee. Tei
se vooru kutsutakse esimese vooru 
parimad. See toimub 16. mail ning 
koosneb majandusteemalistest küsi
mustest ja oma äriidee esitamisest.

Peaauhind on -  omal valikul -  kas 
eksamiteta sissepääs Eesti Kõrge
masse Kommertskooli ja esimene 
õppesemester tasuta või reis Rootsi. 
Teist ja kolmandat kohta premeeri
takse erialakirjandusega.

1. Paljud majandusteadlased väi
davad, et 1930. aasta Hawley-Smoo- 
ti seadus intensiivistas USA suurt 
depressiooni. Millise majandusliku 
konjunktuurifaasiga on tegemist? 
Selgita Hawley-Smooti seaduse 
mõju USA majandusele. Milline oli 
USA majanduspoliitika enne suurt 
depressiooni? Kuidas on see alates 
1930. aastatest muutunud?

2. Toivo on 36-aastane väikefirma 
osakonnajuhataja. Tema ühe kuu 
netopalk on 15 000 krooni. Toivol on 
õpetajast abikaasa ja kaks last. Hil
juti pakkus kindlustusagent Toivole 
segaelukindlustust, mille puhul li
saks elukindlustusele saab ka kasu
miosa. Tehes kindluslepingu 20 aas
taks kindlustussummaga 500 000 
krooni, peab Toivo maksma iga aas
ta 25 800 krooni kindlustuspreemiat. 
Kindlustuslepingu kehtivuse lõppe
des lubab kindlustusagent, et Toivo 
saab 500 000 kroonile juurde veel ka
sumiosa, mis on 60 protsenti kind
lustussummast. Küll tuleb aga ar
vestada, õnnetusjuhtumi puhul on 
väljamakstav hüvitis 200 000 krooni. 
Toivo pangas töötav sõber soovitas 
aga sõlmida teises elukindlustusfir- 
mas õnnetusjuhtumi kindlustuse le
pingu kindlustussummaga 500 000 
krooni, makstes aastas 800 krooni 
kindlustuspreemiat, ja paigutada 25 
000 krooni panka tähtajalisele hoiu
sele, mille aastane intress on 11 prot
senti. Kumba võimalust soovitaksid 
Toivole? Analüüsija põhjenda.

3. Logistika põhimõtete rakenda
mine Eesti ettevõtetes on hoogu võt
mas, kuid 1997. aasta Euroopa riiki
de logistikaindeksiuuringus oli Ees
ti Soomest ees. Selgita, millised on 
logistilised tegevused. Mis on logis- 
tiline suutlikkus? Millised eeldused 
peavad olema riigis täidetud, et saa
da heaks logistikamaaks?

4. Siseturu kõrge inflatsioon on 
negatiivselt mõjunud Eesti eksporti
jatele, vähendades nende konkurent
sieeliseid. Siseturu inflatsioon on ol
nud kiirem ekspordihinnaindeksi 
kasvust. Eksport Venemaale ja SRÜ 
riikidesse on suurenenud. Miks on 
toimunud sellised muutused?

5. Klient tuleb pärast suurt ostu 
tagasi ja teatab, et oled kauba väljas
tamisega eksinud, ning nõuab kau
pa juurde. Tead, et oled kõik õigesti 
teinud. Kuidas lahendad probleemi?
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